ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту решения Белякинского сельского

Совета депутатов «Об утверждении бюджета Белякинского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов».

п. Беляки                                                                                         14.12.2021г.

Присутствовали:

Председательствующий: Ильичева Л.И., председатель Белякинского сельского Совета депутатов.
Секретарь: Владимирова Тамара Ивановна.

Зарегистрировано участников публичных слушаний – 23 человека.
Организационный комитет:

Рукосуева  Т.Д.  – депутат Белякинского сельского Совета депутатов
Т.И. Владимирова – специалист  администрации.

Члены организационного комитета:

М.В. Подгорных –депутат Белякинского сельского Совета депутатов.

Зыкина  Е.В. – специалист ВУС администрации.

        Публичные слушания открыла председатель Белякинского сельского Совета депутатов Л.И. Ильичева, она объявила о начале проведения публичных слушаний.
         Л.И. Ильичева огласила повестку дня:  проект решения «О бюджете Белякинского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов». Инициатором проведения публичных слушаний является  Белякинский сельсовет, основание для проведения публичных слушаний решение Белякинского сельского Совета депутатов  от 12.11.2021г. № 25-30 «О назначении публичных слушаний по проекту бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов». Объяснила порядок проведения публичных слушаний.
         По проекту решения «Об утверждении бюджета Белякинского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» предоставляется специалисту администрации Владимировой Т.И.

СЛУШАЛИ: Владимирову Т.И., она сказала, что проект  решения был опубликован в газете «Депутатский вестник» № 24 от 12.11.2021г. Помимо этого, жители поселка могли ознакомиться с указанным проектом в сельсовете, в библиотеке, школе, фельдшерском пункте, Белякинском СДК. Таким образом, каждый мог внести свои предложения по рассматриваемому вопросу в течение 30 дней с момента публикации».

           Председатель Белякинского сельского Совета  предложила рассмотреть проект решения.

ВЫСТУПИЛИ: Рукосуева Т.Д. , депутат Белякинского сельского Совета депутатов, председатель комиссии по бюджету и социальным вопросам, она сказала, что у членов комиссии нет вопросов и замечаний к проекту бюджета Белякинского сельсовета.
          По результатам проведения публичных слушаний приняты следующие рекомендации:

          1. Белякинскому  сельскому Совету депутатов принять решение о бюджете Белякинского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов .
Публичные слушания закрыла председательствующая – Л. И. Ильичева 14.12.2021 года в 18-30 часов.

Председатель публичных слушаний                             Л.И. Ильичева
Секретарь публичных слушаний                                  Т.И. Владимирова

РЕЗОЛЮЦИЯ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

14.12.2021г.                                                                         п. Беляки

         1. Публичные слушания назначены решением Белякинского сельского Совета депутатов № 25-30  от 12.11.2021г.

         2. Тема публичных слушаний: об утверждении бюджета Белякинского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.

         3. Инициатор публичных слушаний: Белякинский сельский Совет депутатов.

         4. Дата проведения публичных слушаний:  14.12.2021г.

РЕКОМЕНДАЦИИ

         С целью одобрения проекта решения об утверждении бюджета Белякинского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов, участники публичных слушаний

РЕКОМЕНДУЮТ:
         2.Белякинскому сельскому Совету депутатов – принять решение об утверждении бюджета Белякинского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.

Председатель                                                            Л.И. Ильичева
Секретарь                                                                  Т.И. Владимирова